



## 2020年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2019年7月30日

上場会社名 株式会社ニューフレアテクノロジー 上場取引所 東  
 コード番号 6256 URL http://www.nuflare.co.jp/  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 杉本茂樹  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役総務部長 (氏名) 下道卓也 TEL 045-370-9127  
 四半期報告書提出予定日 2019年8月9日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無：無  
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2020年3月期第1四半期の連結業績 (2019年4月1日～2019年6月30日)

#### (1) 連結経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期第1四半期	7,212	130.5	△108	—	△47	—	△390	—
2019年3月期第1四半期	3,128	△63.9	△2,092	—	△1,833	—	△1,369	—

(注) 包括利益 2020年3月期第1四半期 △530百万円 (—%) 2019年3月期第1四半期 △1,574百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年3月期第1四半期	△32.80	—
2019年3月期第1四半期	△114.10	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2020年3月期第1四半期	88,418	69,080	78.1	5,860.57
2019年3月期	101,151	72,856	72.0	6,071.47

(参考) 自己資本 2020年3月期第1四半期 69,080百万円 2019年3月期 72,856百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年3月期	—	0.00	—	150.00	150.00
2020年3月期	—	—	—	—	—
2020年3月期(予想)	—	0.00	—	150.00	150.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2020年3月期の連結業績予想 (2019年4月1日～2020年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	23,000	△0.4	5,100	△9.0	5,200	△11.3	3,600	△17.6	304.00
通期	44,000	△23.9	9,000	△24.3	9,100	△25.4	6,300	△24.7	533.23

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

当社は2019年5月10日開催の取締役会において、自己株式の取得をすることを決議いたしました。連結業績予想の「1株当たり当期純利益」については、当該自己株式の取得の影響を考慮しております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2020年3月期1Q	12,000,000株	2019年3月期	12,000,000株
② 期末自己株式数	2020年3月期1Q	212,732株	2019年3月期	186株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2020年3月期1Q	11,897,202株	2019年3月期1Q	11,999,839株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間 .....	4
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間 .....	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6
(セグメント情報) .....	6

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における経済環境は、個人消費に持ち直しの動きがみられ、設備投資には若干の増加傾向もみられましたが、通商問題による海外景気の下振れ等により、景気を下押しするリスクもあり、先行きは不透明な状況が続いております。

半導体業界においては、パソコン市場やスマートフォン市場が低調に推移したことで、メモリ半導体メーカーを中心に、半導体関連の設備投資は低調に推移しました。

一方、マスク製造装置市場は、台湾、韓国を中心に、マスク製造向けの投資が引き続き堅調に推移したことで、マスク関連全体の設備投資は総じて堅調に推移しました。さらに、中国地域におけるマスク製造においても投資を加速する動きが引き続きみられました。

このような環境のもとで、当社グループは、主力の電子ビームマスク描画装置及びエピタキシャル成長装置等の拡販に努めてまいりました。

その結果、当第1四半期連結累計期間における売上高は、7,212,979千円(前年同期比130.5%増)となりました。

また、損益面につきましては、親会社株主に帰属する四半期純損失は、390,217千円(前年同期は親会社株主に帰属する四半期純損失1,369,124千円)となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末における資産は、88,418,276千円(前連結会計年度末比12,733,007千円減)となりました。これは、仕掛品が増加した一方で、現金及び預金、グループ預け金、受取手形及び売掛金等が減少したことが主な要因となっております。

当第1四半期連結会計期間末における負債は、19,338,116千円(前連結会計年度末比8,956,650千円減)となりました。これは、未払法人税等、前受金等が減少したことが主な要因となっております。

当第1四半期連結会計期間末における純資産は、69,080,160千円(前連結会計年度末比3,776,356千円減)となりました。これは、親会社株主に帰属する四半期純損失を計上したこと、配当金の支払いが発生したこと、自己株式を取得したことが主な要因となっております。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

現時点におきまして、2019年5月10日公表の予想に変更はありません。

上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2019年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	12,155,132	9,064,941
グループ預け金	45,000,000	40,000,000
受取手形及び売掛金	10,663,457	5,985,361
仕掛品	16,577,681	18,028,982
その他	2,382,402	1,455,765
流動資産合計	86,778,673	74,535,051
固定資産		
有形固定資産	8,047,827	7,898,035
無形固定資産	345,622	316,642
投資その他の資産	5,979,160	5,668,547
固定資産合計	14,372,610	13,883,225
資産合計	101,151,284	88,418,276
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	11,827,604	9,450,754
未払法人税等	3,712,103	92,875
前受金	6,582,730	3,184,447
製品保証引当金	789,642	873,629
役員賞与引当金	35,570	35,570
その他	3,756,903	4,081,547
流動負債合計	26,704,555	17,718,824
固定負債		
退職給付に係る負債	1,162,351	1,189,227
資産除去債務	427,409	429,728
その他	450	335
固定負債合計	1,590,211	1,619,291
負債合計	28,294,766	19,338,116
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	6,486,000	6,486,000
資本剰余金	1,986,000	1,986,000
利益剰余金	64,728,426	62,538,236
自己株式	△1,242	△1,446,853
株主資本合計	73,199,183	69,563,383
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△176,086	△306,432
為替換算調整勘定	172,921	145,272
退職給付に係る調整累計額	△339,499	△322,062
その他の包括利益累計額合計	△342,665	△483,222
純資産合計	72,856,517	69,080,160
負債純資産合計	101,151,284	88,418,276

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)
売上高	3,128,690	7,212,979
売上原価	1,915,425	3,057,055
売上総利益	1,213,265	4,155,923
販売費及び一般管理費	3,306,118	4,264,512
営業損失(△)	△2,092,853	△108,589
営業外収益		
受取利息	250,216	17,689
受取配当金	20,776	36,358
受取賃貸料	10,123	9,058
その他	5,502	4,491
営業外収益合計	286,618	67,597
営業外費用		
為替差損	25,668	—
減価償却費	784	784
自己株式取得費用	—	5,041
その他	1,226	349
営業外費用合計	27,678	6,175
経常損失(△)	△1,833,913	△47,166
税金等調整前四半期純損失(△)	△1,833,913	△47,166
法人税、住民税及び事業税	154,612	186,372
法人税等調整額	△619,401	156,677
法人税等合計	△464,789	343,050
四半期純損失(△)	△1,369,124	△390,217
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△1,369,124	△390,217

(四半期連結包括利益計算書)  
(第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)
四半期純損失(△)	△1,369,124	△390,217
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△194,706	△130,345
為替換算調整勘定	△27,658	△27,648
退職給付に係る調整額	17,462	17,437
その他の包括利益合計	△204,902	△140,556
四半期包括利益	△1,574,026	△530,774
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△1,574,026	△530,774
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

当社は、2019年5月10日開催の取締役会決議に基づき、自己株式212,500株の取得を行いました。この結果、単元未満株式の買取りとあわせて、当第1四半期連結累計期間において自己株式が1,445,610千円増加し、当第1四半期連結会計期間末において自己株式が1,446,853千円となっております。

（セグメント情報）

当社グループは、半導体製造装置及び同部品の製造販売事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。